
Sborník ze semináře 
 
Lesník 21. století 
16. ročník 
2023 
 
 
 
 
 
 
 

Lesy a požáry, ohrožení nebo příležitost 
 
 
Editor Karel Matějka 
 
 
 
 
Sborník a další materiály k semináři, který se uskutečnil 9. 11. 2023 v Kašperských 
Horách, jsou dostupné na webu https://www.infodatasys.cz/lesnik21.htm 
 
 
 
 
 
Příloha – presentace k příspěvku 
 
Jiří Zahradníček 

Statistická inventarizace lesa v NP České Švýcarsko 
2021–2023. Kolik dřeva vlastně shořelo při požáru v NP 
České Švýcarsko? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Okrašlovací spolek Zdíkovska 
384 72 Zdíkov 235 

IČO 26602628 

 



Jiří Zahradníček,  nezávislý český lesník,  jiri.zahradnicek@email.cz







N/ha (ks)
514Celkem
302Živé stromy
213Souše



V/ha (m3)
262,76Celkem
116,11Živé stromy
146,64Souše









OST. LISTN.BRBKOST. JEHL.BOSMN/ha
1535631280310Celkem
143061966122Živé stromy
252314187Souše



OST.LISTN.BRBKOST.JEHL.BOSMV/ha 
8,176,3133,027,9346,21161,11Celkem
7,935,3231,686,2539,9724,97Živé stromy
0,240,991,341,696,25136,14Souše



% OST. LISTN.% BR% BK% OST. JEHL.% BO% SM% G/ha 
2,94,110,83,019,160,1Celkem
6,07,522,35,035,323,9Živé stromy
0,21,20,81,25,091,6Souše



VT 
01‐1,3 mKS/ha
12439VŠE
9403SM
40JD
367BO
36MD
697BK
41JS
234JV. KL
1555OST.









Poškození stromu požáremID
Živý nepoškozen100
Živý sežehnutý200
Mrtvý sežehnutý300
Ohořelý povrch400
Prohořelý do 1/4 objemu500
Prohořelý do 1/2 objemu600
Prohořelý nad 1/2 objemu700
Shořel800

Intenzita požáru (síla hoření)ID
Nepoškozeno100
Mírný  ‐ ožehnutí200
Mírný ‐ zahoření300
Střední400
Intenzívní500

PRUM. % ÚBYTEKTyp požářištěRED. %RED. m3/haV m3/ha POV m3/ha PŘEDPLOCHA

4,33
200

2,528,37324,30332,672006
5,2610,24184,36194,602010
5,217,27132,15139,424038

12,26
300

14,0752,09318,24370,334022
15,4460,34330,56390,904059
7,2736,28462,76499,044081

11,88
400

8,4117,14186,60203,742048
14,2857,44344,76402,202119
12,9333,01222,23255,242123

32,57
500

26,16109,99310,40420,392038
32,96109,66223,01332,674068
38,59200,48318,97519,464037




















	frontpage
	Lesnik2023_Zahradnicek

